АДМИНИСТРАЦИЯ
СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 февраля 2021 года                                  с. Спасское                                                      №  16

О внесении изменений в муниципальную программу «Сохранение и развитие культуры Спасского сельского поселения» на 2021 – 2025 годы, утвержденную постановлением администрации Спасского сельского поселения от 14 августа 2018 года № 76

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», на основании Устава Спасского сельского поселения, постановлением администрации Спасского сельского поселения от 14 апреля 2014 года № 63 «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ в Спасском сельском поселении», администрация Спасского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную Программу «Сохранение и развитие культуры Спасского сельского поселения»  на 2021 – 2025 годы, утвержденную постановлением администрации Спасского сельского поселения от 14 августа 2018 года № 76 следующие изменения:
1.1 В паспорте программы исключить  пункт 7 «Целевые индикаторы и показатели Программы».
1.2 В паспорте программы в строке «Объем и источники финансирования» после слов «Общий объем финансирования:» изложить тест в следующей редакции: «55906,5 тыс. рублей в том числе:
           бюджет Спасского сельского поселения: 55629,9 тыс. рублей, в том числе:
2021 год –11955,4 тыс. рублей;
2022 год – 10502,9 тыс. рублей;
2023 год – 10771,0  тыс. рублей;
2024 год – 11052,5  тыс. рублей;
2025 год – 11348,1  тыс. рублей.».
1.3 В паспорте Программы в строке «Ожидаемые результаты реализации Программы» после слов «Ожидаемые результаты реализации Программы:» п. 1, п. 2 изложить в новой  редакции: «1. Увеличение среднегодовой заработной платы работников

учреждения культуры Спасского сельского поселения на 3,7 процентов по отношению к среднегодовой заработной плате 2020 года;
2. Увеличение количества посещений культурных мероприятий в численности населения Спасского сельского поселения, проводимых муниципальным казённым учреждением «Социально – культурное объединение  Спасского сельского поселения  к 2025 году до 15,2 тыс. человек;».
1.4 Перед п.2 текстовой части Программы добавить текст следующего содержания: «Анализ исходного состояния отрасли культуры Спасского сельского поселения».
1.5  В текстовой части программы в п. «1. Общая характеристика состояния отрасли культуры в Спасском сельском поселении (в том числе основных проблем) и прогноз ее развития»  абзац 25 п. 1, п. 2 изложить в новой редакции: «1. Рост среднегодовой номинальной начисленной заработной платы работников муниципального казённого учреждения «Социально – культурное объединение» Спасского сельского поселения составит 103,7 процентов  по отношению к заработной плате 2020 года;
2. Увеличение количества посещений культурных мероприятий, проводимых муниципальным казённым учреждение «Социально – культурное объединение  Спасского сельского поселения  к 2025 году до 15,2 тыс. человек;».
1.6  Перед п.3 текстовой части Программы добавить текст следующего содержания:
«Цели и задачи Программы».
1.7 В текстовой части программы в п. «3. Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы» абзац 4, 5  изложить в новой редакции:
«2. Рост среднегодовой номинальной начисленной заработной платы работников муниципального казённого учреждения «Социально – культурное объединение» Спасского сельского поселения составит 103,7 процентов  по отношению к среднегодовой заработной плате 2020 года;
3. Увеличение количества посещений культурных мероприятий, проводимых муниципальным казённым учреждение «Социально – культурное объединение  Спасского сельского поселения  к 2025 году до 15,2 тыс. человек;».
1.8  Перед п.4 текстовой части Программы добавить текст следующего содержания:
«Перечень мероприятий и работ по реализации Программы».
1.9 В текстовой части программы в п. 6 «Ресурсное обеспечение реализации  Программы» абзацы 1 - 7 изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования мероприятий  Программы за счет средств  бюджета Спасского сельского поселения составляет 55629,9 тыс. рублей, в том числе:
2021 год –11955,4 тыс. рублей;
2022 год – 10502,9 тыс. рублей;
2023 год – 10771,0  тыс. рублей;
2024 год – 11052,5  тыс. рублей;
2025 год – 11348,1  тыс. рублей.».
Информация о ресурсном обеспечении  Программы за счет средств  бюджета Спасского сельского поселения приведены в приложении № № 3, 4 к  программе.».

1.10  В текстовой части программы исключить п.10 «План реализации программы»
1.11 Приложения №№ 1, 2, 3, 4 к муниципальной программе «Сохранение и развитие культуры Спасского сельского поселения» на 2021 – 2025 годы, утвержденной постановлением администрации Спасского сельского поселения от 14 августа 2018 года
№ 76 изложить в новой редакции приложений №№ 1, 2, 3, 4 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Спасского сельского поселения                                                                         А.В. Деркач

Приложение № 1
к постановлению администрации
Спасского сельского поселения
от 04 февраля 2021 года № 16
«Приложение № 1
к муниципальной программе Спасского сельского поселения
«Сохранение и развитие культуры Спасского сельского поселения»,
 утвержденной постановлением администрации
 Спасского сельского поселения от 14 августа 2018 года № 76

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Спасского сельского поселения
Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры Спасского сельского поселения» на 2021 – 2025 годы
наименование муниципальной программы

	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. измерения
	Значения показателей

	2020
год
	2021 год
	2022 год
	2023
год
	2024
год
	2025
год

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры Спасского сельского поселения» на 2021 – 2025 годы

	1.
	Отдельные мероприятия

	1.1
	1. Обеспечение организации и проведения культурно–массовых, культурно-досуговых мероприятий, направленных на сохранение, создание, популяризацию культурных ценностей, патриотическое воспитание, в том числе мероприятий, приуроченных к празднованию календарных и государственных праздников, просветительских мероприятий, юбилейных, значимых и памятных дат.
2. Укрепление материально-технической базы учреждения  культурно-досугового типа.
3. Повышение социального статуса работников культуры (уровень доходов, общественное признание)

	1.1.1
	Количество штатных единиц.
	шт. ед.
	10,25
	10,25
	10,25
	10,25
	10,25
	10,25

	1.1.2

Количество посещений  культурных мероприятий (в численности населения),
проводимых муниципальным  учреждением культуры Спасского сельского поселения
	тыс. чел./год
	14,5
	14,6
	14,8
	14,9
	15,0
	15,2

	1.1.3
	Среднемесячная  заработная плата работников учреждения культуры Спасского сельского поселения
	руб.
	37608,97
	39000,50
	39000,50
	39000,50
	39000,50
	39000,50

	1.1.4
	Показатели роста среднегодовой номинальной начисленной заработной платы работников муниципального казённого учреждения
 «Социально – культурное объединение» Спасского сельского поселения за период действия программы составит 3,7 процента.
	%

	103,7
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1.1.5
	Сохранение количества участников кружков и клубных формирований
	 чел./год
	177
	190
	192
	194
	195
	197

	1.1.6
	Увеличение количества культурно – массовых, культурно – досуговых мероприятий
	ед.
	609
	609
	610
	611
	612
	613

Приложение № 2
к постановлению администрации
Спасского сельского поселения
от 04 февраля 2021 года № 16
 «Приложение № 2
к муниципальной программе Спасского сельского поселения
«Сохранение и развитие культуры Спасского сельского поселения»,
 утвержденной постановлением администрации
 Спасского сельского поселения от 14 августа 2018 года № 76

Перечень
и краткое описание реализуемых в составе муниципальной программы Спасского сельского поселения
подпрограмм и отдельных мероприятий

	№
п/п
	Наименование подпрограммы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры Спасского сельского поселения» на 2021 – 2025 годы
	Администрация Спасского сельского поселения,
МКУ «СКО»
	2021
	2025
	- сохранение и развитие культуры на селе;
- сохранение и развитие структурных подразделений учреждения культуры на селе;
- укрепление материально – технической базы  учреждения;
- повышение качества предоставляемых услуг населению;
- повышение уровня культуры поведения жителей населенных пунктов, привитие жителям Спасского сельского поселения  любви и уважения к своей малой родине;
- создание условий для равноправного участия населения в творческом процессе, способствовать повышению

творческого, морально-нравственного и интеллектуального уровня населения;
- обеспечение услугами культуры все слои населения, снизить социальную напряженность.

	2.
	Отдельные мероприятия

	2.1
	Обеспечение организации и проведения культурно–массовых, культурно-досуговых мероприятий, направленных на сохранение, создание, популяризацию культурных ценностей, патриотическое воспитание, в том числе мероприятий, приуроченных к празднованию календарных и государственных праздников, просветительских мероприятий, юбилейных, значимых и памятных дат
	МКУ «СКО»
	2021
	2025
	увеличение количества мероприятий, увеличение численности участников культурных мероприятий

	2.2
	Укрепление материально-технической базы подразделений культурно–досугового типа учреждения культуры, в том числе строительно–ремонтные работы
	МКУ «СКО»
	2021
	2025
	исполнение полномочий по культуре;
увеличение количества помещений, эксплуатируемых учреждением культуры, оснащенных современным материально-техническим оборудованием

	2.3
	Повышение социального статуса работников культуры (уровень доходов, общественное признание).
	МКУ «СКО»
	2021
	2025
	рост среднегодовой номинальной начисленной заработной платы работников муниципального казённого учреждения «Социально – культурное объединение» Спасского сельского поселения.

Приложение № 3
к постановлению администрации
Спасского сельского поселения
от 04 февраля 2021 года № 16
 «Приложение № 3
к муниципальной программе Спасского сельского поселения
«Сохранение и развитие культуры Спасского сельского поселения»,
 утвержденной постановлением администрации
 Спасского сельского поселения от 14 августа 2018 года № 76

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программ Спасского сельского поселения
за счет средств бюджета Спасского сельского поселения
Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры Спасского сельского поселения» на 2021 – 2020 годы
наименование муниципальной программы

	N
п/п
	Наименование
государственной
программы,
подпрограммы,
отдельного
мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Код бюджетной
классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	отчетный
год
2020
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024
год
	2025
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры Спасского сельского поселения» на 2021 – 2025 годы

	Администрация Спасского сельского поселения,
МКУ «СКО»
	977
	08 01
	0000000000
	000
	11450,45
	11955,4
	10502,9
	10771,0
	11052,5
	11348,1

2.
	Отдельные

мероприятия
	МКУ «СКО»

	1. Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	08 01
	0200160010
	100
	4925,90
	5708,9
	5708,9
	5708,9
	5708,9
	5708,9

	08 01
	0200160010
	200
	6140,11
	5909,5
	4457,0
	4725,1
	5006,6
	5302,2

08 01

0200160010

800

329,49
	237,0
	237,0
	237,0
	237,0
	237,0

	2. Проведение культурно – массовых, культурно – досуговых мероприятий

	08 01
	0200160020
	200
	54,95
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 4
к постановлению администрации
Спасского сельского поселения
от 04 февраля 2021 года № 16
 «Приложение № 4
к муниципальной программе Спасского сельского поселения
«Сохранение и развитие культуры Спасского сельского поселения»,
 утвержденной постановлением администрации
 Спасского сельского поселения от 14 августа 2018 года № 76

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Спасского сельского поселения
за счет средств бюджета Спасского сельского поселения и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджета, иных внебюджетных источников

Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры Спасского сельского поселения» на 2021 – 2025 годы
наименование муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1
	Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры Спасского сельского поселения» на 2018 – 2020 годы
	всего по программе
	11955,4
	10502,9
	10771,0
	11052,5
	11348,1

	бюджет Спасского сельского поселения
	11955,4
	10502,9
	10771,0
	11052,5
	11348,1

	1.2
	Отдельные мероприятия

	1.2.1
	Обеспечение организации и проведения культурно–массовых, культурно-досуговых мероприятий, направленных на сохранение, создание, популяризацию культурных ценностей, патриотическое воспитание, в том

числе мероприятий, приуроченных к празднованию календарных и государственных праздников, просветительских мероприятий,
юбилейных, значимых и памятных дат.
	всего
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	бюджет Спасского сельского

поселения
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1.2.2
	Укрепление материально-технической базы подразделений культурно–досугового типа учреждения культуры, в том числе строительно–ремонтные работы
	всего
	5909,5
	4457,0
	4725,1
	5006,6
	5302,2

	бюджет Спасского сельского поселения
	5909,5
	4457,0
	4725,1
	5006,6
	5302,2

	1.2.3
	Повышение социального статуса работников культуры (уровень доходов, общественное признание).
	всего
	5708,9
	5708,9
	5708,9
	5708,9
	5708,9

	бюджет Спасского сельского поселения
	5708,9
	5708,9
	5708,9
	5708,9
	5708,9

	1.2.5
	Прочие расходы
	всего
	237,0
	237,0
	237,0
	237,0
	237,0

	бюджет Спасского сельского поселения
	237,0
	237,0
	237,0
	237,0
	237,0